

Научен секретар
МУ - Плевен
Вх. № НС-90/14.08.2022г.

ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА НАУЧНОТО ЖУРИ

НАЗНАЧЕНО СЪС ЗАПОВЕД № Р-1461/31.05.2022 г.

НА РЕКТОРА НА МУ- ПЛЕВЕН

СТАНОВИЩЕ

От Доц. Д-р Тихомир Панков Тотев, д.м.

ВрИД Ръководител Катедра „Акушерство и гинекология“ към Факултет „Медицина“ на МУ- Плевен

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висшето образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, по специалността „Аnestезиология и интензивно лечение“, за нуждите на Научно изследователския институт към МУ- Плевен.

Единствен кандидат- д-р Ралица Георгиева Marinova, d.m.

Комплектът документи на електронен носител, който получих в срок, отговаря на изискванията на Закона за развитие на академичния състав на Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за развитие на академичния състав в МУ- Плевен, за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Общи данни:

Д-р Ралица Marinova е родена на 08. 04. 1979 г. в гр. Разград. Владее свободно английски и френски езици.

Завършила висшето си образование в МУ- София през 2003 г.

Образование и трудов стаж:

Д-р Marinova започва работа като аnestезиолог в УМБАЛ „Александровска“ от 2004г. Специализира във Франция-Париж 2007-

2008г. През 2009г. взема специалност по Аnestезиология и интензивно лечение. Защитава дисертационен труд на тема „Мониториране на обща аnestезия с ентропия” през 2013г. и получава научната и образователна степен „доктор”. През 2020г. става магистър по „Здравен менджмънт” към ФОС-МУ София.

Има множество следдипломни обучения в страната и чужбина в областта на аnestезиологията и интензивното лечение.

Професионалното развитие на д-р Маринова преминава през две големи университетски болници-УМБАЛ „Александровска”, където работи и в момента и ВМА-София.

Научно-изследователска дейност:

В конкурса д-р Маринова участва с 28 реални статии, от които 1 дисертационен труд и 3 публикации, свързани с него. Представена е 1 монография, свързана с дисертационния труд и 3 съавторства в учебници.

В 17 от публикациите, д-р Маринова е първи или самостоятелен автор.

Представен е хабилитационен труд под формата на 10 статии, реферирани в Scopus и Web of science. Разглежда се обстойно проблемът, свързан с нозокомиалните инфекции, изкуствената белодробна вентилация и мониторирането на дълбочина на аnestезия. Публикациите са с научно-приложен характер.

Д-р Маринова участва в 10 международни и 50 национални научни форуми с научна продукция в редица области на аnestезиологията и интензивното лечение

Представени са 29 цитирания в български и 16 цитирания в SCOPUS и Web of Science.

Общий IF на д-р Маринова е 7,28.

Посочени са два научно-изследователски проекта, с иновативна научна тематика, единият от които е в МУ- гр. Плевен.

Представеният от кандидата доказателствен материал напълно покрива и надхвърля критериите на ПРАС на МУ-Плевен и свидетелства за голяма научна продукция и задълбочени изследвания в областта на Аnestезиологията и интензивното лечение.

Преподавателска дейност:

Д-р Ралица Маринова, д.м. има активна преподавателска дейност, като асистент и главен асистент по „Анестезиология и интензивно лечение“ към МУ- София и ВМА-София. Ръководи практическо обучение на студенти (български и англоезични), специализанти, провежда практически изпит за специалност по анестезиология и интензивно лечение. Кандидатът е лектор в редица курсове и обучения за студенти, специализанти, лекари и специалисти по здравни грижи.

Учебната ѝ натовареност през последните три години е 223, 29 учебни часа.

Лечебно-диагностична дейност:

Д-р Маринова е компетентен специалист в областта на Анестезиологията и интензивното лечение с дългогодишен опит, владее и прилага съвременни техники и мониторинг. Има добър ръководен опит. Съчетава отлично клнично-практическите и научните си умения в ежедневната работа като анестезиолог-реаниматор.

Заключение:

Представените документи и доказателствен материал на д-р Ралица Маринова, д.м., напълно отговарят на Правилника за развитие на академичния състав на МУ- Плевен, за заемане на академичната длъжност „Доцент“ и покриват минималните национални изисквания според ЗРАСРБ и изискванията на МУ- гр. Плевен

Д-р Маринова е изграден специалист със значима научна продукция и преподавателска дейност.

Всичко горепосочено ми дава основание убедено да препоръчам на Научното жури да гласува **положително** и да бъде присъдена академичната длъжност „Доцент“ по научната специалност

„Аnestезиология и интензивно лечение“ към Научно изследователския
институт на МУ- гр. Плевен на д-р Ралица Георгиева Marinova, д.м.

12. 07. 2022 г.

Гр. Плевен

С уважение:

/Доц. Д-р Т. Тотев, д.м./



TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC JURY

APPOINTED BY ORDER № P-1461/31.05.2022

OF THE RECTOR OF MU - PLEVEN

STATEMENT

From Assoc. Prof. Dr. Tihomir Pankov Totev, PhD.

TAP chief of the Department "Obstetrics and Gynecology" at the Faculty of Medicine of MU-Pleven

Concerning: competition for academic position "Associate Professor" in the field of Higher Education 7. "Health and sports", professional field 7.1. "Medicine", specialty" Anesthesiology and intensive care", for the needs of the Scientific Research Institute at MU – Pleven, published in the State gazette, issue 30 from 15.04.2022

Only candidate- Dr. Ralitsa Georgieva Marinova, PhD.

The set of documents on electronic media, which I received on time, meets the requirements of the Law for the Development of Academic Staff of the Republic of Bulgaria (LDASRB) and the Regulations for the Development of Academic Staff at MU - Pleven, for the academic position of "Associate Professor".

General data:

Dr. Ralitsa Marinova was born on 08. 04. 1979 in the town of Razgrad. She is fluent in English and French languages.

She graduated from the Medical University of Sofia in 2003.

Education and work experience:

Dr. Marinova started working as an anesthesiologist at the University Hospital "Alexandrovska" in 2004. She specialized in France-Paris in 2007-2008. In 2009 she took a specialty in Anaesthesiology and Intensive Care. She defended her

dissertation on "Monitoring of general anesthesia with entropy" in 2013 and received the scientific and educational degree "Doctor". In 2020 she became a Master in Health Management at FPH-MU Sofia.

She has numerous postgraduate trainings in the country and abroad in the field of anesthesiology and intensive care.

Dr. Marinova's professional development passed through two large university hospitals-UMHAT "Alexandrovska", where she is currently working and MMA-Sofia.

Research and scientific work:

Dr. Marinova participated in the competition with 28 actual articles, including 1 dissertation and 3 related publications. 1 monograph related to the dissertation and 3 co-authored textbooks.

In 17 of the publications, Dr. Marinova is the first or only author.

A habilitation thesis in the form of 10 articles refereed in Scopus and Web of science was submitted. The problem related to nosocomial infections, artificial pulmonary ventilation, and anesthesia depth monitoring is thoroughly discussed. The publications are of scientific and applied nature.

Dr. Marinova participated in 10 international and 50 national scientific forums with scientific production in a number of areas of anesthesiology and intensive care

There are 29 citations in Bulgarian and 16 citations in SCOPUS and Web of Science.

The total IF of Dr. Marinova is 7,28.

Two scientific research projects with innovative scientific topics are mentioned, one of which is in Medical University Pleven.

The evidence presented by the candidate fully meets and exceeds the criteria of the LDAS of MU-Pleven and testifies to a large scientific production and in-depth research in the field of Anesthesiology and Intensive Care.

Teaching activity:

Dr. Ralitsa Marinova, PhD, has an active teaching activity as Assistant and Chief Assistant of Anesthesiology and Intensive Care at MU-Sofia and MMA-Sofia. She supervises practical training of students (Bulgarian and English-speaking), postgraduate students, conducts practical examination for specialty in anesthesiology and intensive care. The candidate is a lecturer in a number of courses and trainings for students, postgraduates, doctors and health care professionals.

Her teaching load over the past three years is 223, 29 teaching hours.

Medical Diagnostic Activity:

Dr. Marinova is a competent specialist in the field of Anesthesiology and Intensive Care with many years of experience, proficient in and applying modern techniques and monitoring. She has good management experience. She combines excellent clinical-practical and scientific skills in her daily work as an anesthesiologist-intensivist

Conclusion:

The submitted documents and evidence of Dr. Ralitsa Marinova, PhD., fully meet the requirements of the Academic Staff Development регулатион of MU-Pleven, for the academic position of „**Associate Professor**” and meet the minimum national requirements according to the LDAS of MU-Pleven.

Dr. Marinova is an established specialist with significant scientific production and teaching activity.

All of the above gives me enough evidence to confidently recommend to the Scientific Jury to vote *positively* and to award the academic position of "Associate Professor" in the scientific specialty of "Anaesthesiology and Intensive Care" at the Scientific Research Institute of MU – Pleven to Dr. Ralitsa Georgieva Marinova, PhD.

12. 07. 2022 г.

Pleven

With respect:

/Doc. Dr. T. Totev, PhD./

